
令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年4月9日 令和3年4月12日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥2.0 落札者 ¥1,416,800

¥3.0

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年4月16日 令和3年4月19日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,100,000 落札者 ¥1,210,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年4月21日 令和3年4月22日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,975,800

¥1,936,380 落札者 ¥2,130,018

¥1,975,800

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年4月22日 令和3年4月22日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥7,960,000

¥7,980,000

¥7,900,000 落札者 ¥8,690,000

有限会社友田印刷

市議会だより「市民と議会」印刷業務

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

山脇印刷株式会社

学校用グループウェア（クラウド型）導入業務

大乗小学校外１０校及び竹原市教育委員会

アキ事務機株式会社

契約額
（税込み）

開札日

入札者
入札額（税抜き）

株式会社栄谷モータース

山元モータース有限会社

広島トヨペット株式会社　竹原店

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

開札日

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社イマイチ

RISOインク・RISOマスター購入

今市玉吉商事有限会社

アキ事務機株式会社

小型動力ポンプ積載車購入

竹原市役所本庁舎外各施設

1



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年4月22日 令和3年4月22日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,900,000

¥1,900,000

¥1,850,000 落札者 ¥2,035,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年6月4日 令和3年6月7日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥14,880,000 落札者 ¥16,368,000

¥20,808,000

¥16,917,500

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年5月26日 令和3年5月27日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥74.0

¥75.9 落札者 ¥976,800

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年6月17日 令和3年6月18日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥904,800

¥756,000 落札者 ¥831,600

¥830,000

契約額
（税込み）

株式会社吉谷

株式会社三葉ポンプ

株式会社クマヒラセキュリティ

竹原市指定ごみ袋作成・配送業務

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

朝日食品容器株式会社

株式会社広島県薬業東広島

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入（03-6～7）

再生品のトナーカートリッジ及びドラムユニット購入

小型動力ポンプ購入

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き）

中川製袋化工株式会社

アキ事務機株式会社

今市玉吉商事有限会社

三永石油株式会社

開札日

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

竹原物産株式会社

竹原市役所本庁舎別館３階

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社イマイチ

2



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年6月17日 令和3年6月18日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥2,985,000

¥2,394,545 落札者 ¥2,633,999

¥2,646,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年7月7日 令和3年7月9日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥714,560

¥753,600

¥488,000 落札者 ¥536,800

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年7月15日 令和3年7月16日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥775,500

¥715,000 落札者 ¥786,500

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年7月15日 令和3年7月16日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,442,100 落札者 ¥1,586,310株式会社亀尾書店

株式会社キムラ

アキ事務機株式会社

開札日

株式会社イマイチ

今市玉吉商事有限会社

今市玉吉商事有限会社

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

有限会社生喜産商

竹原市役所会計課

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

エプソン レーザープリンタトナー購入

竹本機械株式会社

竹原市役所本庁舎別館２階

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

ウイルス対策ソフトの学校ライセンス購入

ワイヤーメッシュ柵購入

竹原市高崎町及び小梨町の指定する場所

アキ事務機株式会社

指導者用デジタル教科書購入

竹原市役所本庁舎別館２階

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

3



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年7月21日 令和3年7月26日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥82.0

¥79.5 落札者 ¥1,399,200

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年8月2日 令和3年8月10日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,140,000

¥1,150,000

¥930,000 落札者 ¥1,023,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年8月5日 令和3年8月11日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥26,500 落札者 ¥553,850

¥26,800

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年8月20日 令和3年8月23日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥689,000 落札者 ¥757,900

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社エキヒロ

株式会社広島県薬業東広島

住民基本台帳ネットワークシステム用統合端末機器一式賃貸借

竹原物産株式会社

三永石油株式会社

ランニングマシン購入

株式会社Ｋスポーツ

株式会社JECC

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入（03-8～9）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社三葉ポンプ

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

三菱HCキャピタル株式会社

ヘッドライト及びケブラー手袋購入

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

ピースリーホームバンブー総合公園体育館内トレーニングルーム

開札日

4



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年9月9日 令和3年9月10日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,147,000

¥1,511,000

¥1,030,000 落札者 ¥1,133,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年9月24日 令和3年9月28日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,388,800

¥1,270,000 落札者 ¥1,397,000

¥1,413,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年10月7日 令和3年10月11日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥3,226,000

¥1,999,000 落札者 ¥2,198,900

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年10月7日 令和3年10月11日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥442,910 落札者 ¥487,201

¥747,000

¥463,500

¥532,000

感染症対策等の学校教育活動支援事業（学校加湿器の購入）①

竹原市立竹原小学校（竹原市田ノ浦二丁目5番1号）外1箇所

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

今市玉吉商事有限会社

アキ事務機株式会社

有限会社アイライフ竹原

株式会社升谷電業

株式会社イマイチ

ウイルス対策ソフトのライセンス購入

竹原市役所本庁舎別館３階

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

今市玉吉商事有限会社

アキ事務機株式会社

令和３年度竹原市立竹原こども園厨房機器購入

竹原市立竹原こども園

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

有限会社森貞プロパン販売

有限会社吉本ガス産業

株式会社今栄

竹原市役所本庁舎

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

有限会社アイライフ竹原

今市玉吉商事有限会社

有線デジタル会議システムの購入

5



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年10月7日 令和3年10月11日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥404,220 落札者 ¥444,642

¥710,000

¥408,600

¥530,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年10月7日 令和3年10月11日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥406,890 落札者 ¥447,579

¥693,000

¥412,500

¥528,000

件名

場所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年10月14日 令和3年10月15日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥800,000 落札者 ¥880,000

件名 令和4年度領収済通知書等印刷

場所 竹原市役所別館３階

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年11月12日 令和3年11月15日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

株式会社ヤマワキ ¥527,600 ¥404,750 落札者 ¥445,225

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社升谷電業

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

株式会社升谷電業

感染症対策等の学校教育活動支援事業（学校加湿器の購入）②

竹原市立中通小学校（竹原市下野町3469番地）外2箇所

開札日

入札者
入札額（税抜き）

市営住宅（12団地）に設置する住宅用防災警報器の更新

竹原市内（12団地）

開札日

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

アキ事務機株式会社

有限会社アイライフ竹原

感染症対策等の学校教育活動支援事業（学校加湿器の購入）③

竹原市立東野小学校（竹原市東野町914番地）外1箇所

今市玉吉商事有限会社

株式会社升谷電業

契約額
（税込み）

今市玉吉商事有限会社

アキ事務機株式会社

有限会社アイライフ竹原

6



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名 令和4年度郵便振替用紙等印刷

場所 竹原市役所別館３階

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年11月12日 令和3年11月15日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

株式会社ヤマワキ ¥447,030 ¥383,310 落札者 ¥421,641

件名 令和4年度市民税特別徴収通知書等印刷

場所 竹原市役所別館３階

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年11月12日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

小林クリエイト株式会社　西日本営業部 ¥433,200 落札者 ¥476,520

トッパン・フォームズ株式会社　関西事業部　中四国営業本部　広島営業所¥460,800

件名 竹原市学校給食センターＬＰガス購入

場所 竹原市学校給食センター内　ガスバルク施設

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年11月12日 令和3年11月15日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

株式会社楠田設備 294.0

有限会社吉本ガス産業 284.9 279.9 落札者　 ¥18,473,400

件名 フィルタリングソフトのライセンス購入

場所 竹原市役所本庁舎別館２階

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年11月18日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

アキ事務機株式会社 ¥1,711,710 落札者 ¥1,882,881

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

7



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名 モバイルWi-Fi ルーターの購入

場所 竹原市役所本庁舎別館２階

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年11月18日 令和3年11月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

株式会社たけはらケーブルネットワーク ¥1,050,000

アキ事務機株式会社 ¥980,000 落札者　 ¥1,078,000

件名 竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(03-12～04-1）

場所 竹原市役所本庁舎，竹原市民館

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和3年11月26日 令和3年11月26日

第１回 第２回 第３回 第４回

三永石油株式会社 ¥86 落札者 ¥1,556,170

竹原物産株式会社 ¥100

件名 感染症対策等の学校教育活動支援事業（学校加湿器の購入①）

場所 竹原市立大乗小学校（竹原市高崎町185番地の7）外4箇所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年12月16日 令和3年12月17日

第１回 第２回 第３回 第４回

今市玉吉商事有限会社 ¥697,500 落札者 ¥767,250

株式会社升谷電業 ¥900,000

件名 感染症対策等の学校教育活動支援事業（学校加湿器の購入②）

場所 竹原市立忠海学園（竹原市忠海東町三丁目9番１号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和3年12月16日 令和3年12月17日

第１回 第２回 第３回 第４回

今市玉吉商事有限会社 ¥697,600 落札者 ¥767,360

株式会社升谷電業 ¥820,000

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

開札日

入札者

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

入札額（税抜き） 契約額
（税込み）

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

8



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名 令和３年度窓あき封筒印刷

場所 竹原市役所地下宿直室前（竹原市中央五丁目１番３５号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年1月7日 令和4年1月7日

第１回 第２回 第３回 第４回

有限会社友田印刷 ¥4.85

株式会社ヤマワキ ¥4.8 　落札者 ¥700,128

件名 竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(04-2～04-3）

場所 竹原市役所本庁舎，竹原市民館

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年1月27日 令和4年1月28日

第１回 第２回 第３回 第４回

三永石油株式会社 ¥92.0

竹原物産株式会社 ¥100.0 　

¥89.8 落札者 ¥1,669,382

件名 令和３年度竹原市ノートパソコン及びタブレットパソコン調達

場所 竹原市役所本庁舎別館３階（竹原市中央五丁目１番３５号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和4年2月10日 令和4年2月14日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥2,300,000 落札者 ¥2,530,000

件名 竹原市の公共施設で使用する低圧等電力の調達

場所 竹原市内の公共施設（１９６箇所）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年3月3日 午前10時 令和4年3月3日 午後2時 -

第１回 第２回 第３回 第４回

ミツウロコグリーンエネルギー株式会社 ¥23,903,710 辞退 -

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

アキ事務機株式会社

開札日

入札者
入札額（税抜き） 契約額

（税込み）

マルカツ産業株式会社

入札額（税抜き） 契約額
（税込み）

開札日

入札者

契約額
（税込み）

入札額（税抜き）

開札日

入札者

9



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名 令和４年度竹原市指定ごみ袋作成・配送業務

場所 竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 総額契約 契約締結日

令和4年3月4日 令和4年3月8日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥24,834,000 落札者 ¥27,317,400

¥33,796,500

¥25,016,000

件名 令和４年度印刷用紙購入

場所 竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）ほか

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年3月10日 令和4年3月11日

令和4年3月15日 午前10時 令和4年3月15日 午前10時5分

第１回 第２回 第３回 第４回

¥3,239,300 ¥3,075,050 ¥3,036,230 辞退

¥3,076,800 ¥3,036,250 ¥3,035,550 ¥3,035,200 不落 -

¥3,157,900 ¥3,076,350 ¥3,075,950 辞退

件名 令和４年度学校用印刷用紙購入

場所 竹原市立大乗小学校（竹原市高崎町185番地の7）ほか

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年3月17日 令和4年3月23日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1,556,520 落札者 ¥1,712,172

¥1,711,110

¥1,655,790

件名 市議会だより「市民と議会」印刷業務

場所 竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年3月17日 令和4年3月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥2.05 落札者 ¥1,389,080

¥3.1

契約額
（税込み）

開札日

入札者

アキ事務機株式会社

入札額（税抜き）
契約額

今市玉吉商事有限会社

開札日

入札者
入札額（税抜き）

契約額

株式会社ヤマワキ

有限会社友田印刷

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事有限会社

株式会社　イマイチ

アキ事務機株式会社

-

入札者

契約額
（税込み）

広島県薬業株式会社

中川製袋化工株式会社

朝日食品容器株式会社

入札額（税抜き）

開札日

開札日

入札者
入札額（税抜き）

10



令和３年度物品・委託役務等入札・契約結果

件名 広報たけはら印刷業務

場所 竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 備考 単価契約 契約締結日

令和4年3月17日 令和4年3月24日

第１回 第２回 第３回 第４回

¥1.64 落札者 ¥4,762,560

¥2.5

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

入札者
入札額（税抜き）

契約額

株式会社ヤマワキ

有限会社友田印刷

開札日

11


